

Dr. ALEKSANDER VOGEL

Stara redakcyj: ul. Sykstuska 1. 40. I piętro
otwarte od godz. 10 rano do godz. 1 w południu.

O parlamentarzystach gabinetu

Lwów 20 stycznia.

(J. N.) Nie ulega już wątpliwości, że wiadomości o nastąpieniu majowej parlamentarzysty gabinetu są czemś więcej, aniżeli zwykłą kaczka dziennikarską...

Możemy bowiem uważać za rzecz pewną, że trzecia nominacja ministerjalna, na której właśnie br. Gauschtowi najwięcej zależało, nie nastąpi.

Ta przegrana należała się prezydentowi gabinetu całkiem rzetelnie. Jest bowiem rzeczą jasną, że propozycja wstawiona pod adresem przywódców trzech klubów...

Naturalnie nie był on jedynym, który to doradzał; grały tu rolę i inne znane przyczyny i wpływy, ale to pewna, że decyzyja br. Gauschta niezapadła i bez poduszki ze strony p. Kramarza...

DZIEŃ INNYCH

przez autorkę „Lietów, które go nie doszły”.

W głównej sali nad wielkim kominkiem wisiał portret Elżbiety Czeskiej, córki najniepokojniejszego i najniebezpieczniejszego rodu panującego...

dzień, ale nawet uzyskać od obu izb sześciomiesięczne przewidywanie budżetowe.

ale niedość przetrwać do dziś, trzeba trwać i dalej. Gdy więc okazało się dość jasno, że przy dzisiejszym uosobieniu izby, braku wszelkiej większości...

Byłoby bardzo dobrze, gdyby tak się stało, ale to nie leży bynajmniej w intencjach prezesa gabinetu.

Jest wielką zasługą Wojciecha Dzeduszyckiego, że przez stanowczą odmowę obalił plany ministerstwa...

którzy zaproszeni zostali jako okazy rzadkie i ciekawe, podobnie jak na stół podawaną potrawę albo sprowadzane z dalekich krajów...

W sali jadalnej, marmurem wykładanej, przy długim stole, zasłanym złotą zastawą i amerykańskimi różami beauty, siedziały uginające się pod klekotami...

Te wysiłone, graniczące już z chorobliwością twory hypercywilizacji, wyglądały jak ostatnie kwiaty przeszczepionych roślin...

Pomiędzy temi kobietami siedzieli mężczyźni, najnowsi władcy świata, panujący nie tylko nad ludźmi...

uprawnionych, ale zarazem gwarantującej nasze interesy narodowe, polityczne i społeczne, tudzież równoważące wyższy wpływ masy...

Wtedy Polacy byłiby jedynym wielkim stronnictwem, przeciwnym do głębi przekonania dzisiejszej reformie...

Rzadko kiedy byłby wielki sukces rządu równie niezachwiany, jak tym razem. Dla Galicji byłaby reforma taka, jaką się kuje teraz...

Różne projekty reformy prawa wyborczego

Od czasu, gdy ustroj parlamentarny przestał w r. 1897 należeć do funkcjonalnego i maszynowego, w r. 1897 należałoby funkcjonować i maszynowo...

dopóki prawidłowy tok obrad parlamentarnych nie zostanie raz na zawsze bezwarunkowo zapewniony.

Oczywiście, że istotne uzdrowienie parlamentarnego nie może być wynikiem żadnego środka czysto zewnętrznego...

Gdy dziś sprawa reformy prawa wyborczego, jakkolwiek mylnie pojęta i fałszywie zainaugurowana...

Omówimy więc najpierw projekty reformy wyborczej, nie tykając zresztą konstytucyj lub przynajmniej w niewielkim stopniu następnego...

STANISŁAW STARZYŃSKI.

W sprawie reformy wyborczej.

Sejmik dr. Głabieńskiego.

Celem omówienia rządowego projektu reformy ustawy wyborczej do parlamentu zwołał dr. St. Głabiński...

Stonetowera Nighta, która zajmowała się interesami, wydawała się być zamkniętą jak żelazna kasa...

Mój najniebezpieczniejszy europejski konkurent — kończył Stonetower Night — dyrektor królewskiego muzeum w X...

Herbina Mallone, który, siedząc po przeciwnie stronie stołu, słuchał uważnie całego opowiadania...

Herbina Mallone, która zazwyczaj dzieliła dyplomatyczne troski swego męża tym razem miała swoje własne...

OGŁOSZENIA I PRZEOPŁATE
prajnują: W Lwowie: Administracja „Gazety Narodowej” ul. Kopernika 7 i biuro Sokółkowskiej Pasaj...

Po dokonaniu wyboru prezydium sebrań, w skład którego weszli dr. Ksaw. Fisser jako przewodniczący...

Nastąpiły jeszcze interpelacje pp. dr. Thulliego i prof. Hauswolda, poczem dr. Próchnicki postawił rezolucję...

Rezolucję tę uchwalono i na tem sejmik zamknięto.

Res lacye rał powiatowych i wiołów.

W ubiegłą niedzielę odbył się w Rudkach w sali rady powiatowej wiec polski.

Następny mówca dr. Al. hr. Skarbek, marszałek powiatu, uzasadniał rezolucję tej treści:

Nakoniec p. Bieniecki mówił o wyodrębnieniu Galicji i również przedłożył odpowiednią rezolucję.

Wszystkie rezolucje przyjęto w głosowaniu. Mówcy, którzy jeszcze potem głos zabierali...

FABRYKA MACZKI, Stanisł. Gurgul, c. i. k. dostawca dworu w Jarosławiu.

Wyoląg z analizy:

Mączka Gurgula ulega łatwo i prawie całkowicie strawieniu, jak to wykazała próba trawienia sztucznego...

Dzisiejszego wieczoru jednak ta część mózgu

Kraków 28 maja 1905.

Mączka ta wyszczególnia się nadto tem, że zawiera wielką ilość istot ulegających strawieniu w żołądku...





